ỦY BAN NHÂN DÂN
     THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
   SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

          Số:  3586/GDĐT-KHTC
Về tham gia hoạt động xã hội hóa giáo dục của các tổ chức tôn giáo.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 9 năm 2017

                                       Kính gửi: Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo 24 Quận, Huyện.

[bookmark: _GoBack]Sở Giáo dục và Đào tạo đã nhận được công văn số 167/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 08/9/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về báo cáo việc tham gia hoạt động xã hội hóa của các tổ chức tôn giáo;
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo 24 Quận, Huyện báo cáo việc tham gia  hoạt động xã hội hóa của các tổ chức tôn giáo trên địa bàn quận, huyện. Cụ thể như sau:
1. Thống kê số lượng, danh sách các cơ sở giáo dục (theo từng cấp học) được thành lập và hoạt động có sự tham gia, phối hợp của các tổ chức tôn giáo hoặc cá nhân, hoặc các hoạt động đào tạo về tôn giáo, hoạt động bảo trợ của tổ chức tôn giáo (giai đoạn từ năm 2011 đến tháng 8/2017). (Đính kèm biểu mẫu báo cáo).
2. Đánh giá những ưu điểm, hạn chế và bài học kinh nghiệm trong việc tham gia hoạt động xã hội hóa giáo dục của các tổ chức tôn giáo.
3.Các kiến nghị và đề xuất.
Sở Giáo dục và Đào tạo trân trọng đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo 24 Quận, Huyện khẩn trương gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo tại địa chỉ số 66-68 Lê Thánh Tôn, phường Bến Nghé, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh trước thứ sáu, ngày 29/9/2017, bản mềm xin gửi về địa chỉ email: ptphong.sgddt@tphcm.gov.vn. Để Sở Giáo dục và Đào tạo có cơ sở tổng hợp báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo và Ủy ban nhân dân Thành phố theo quy định./.
          Nơi nhận:                         	                                                     KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;                                                                                PHÓ GIÁM ĐỐC
- VP.UBND TP.HCM “Để báo cáo”;
- Ban Tôn giáo – Sở Nội Vụ TP.HCM;
      - Lưu (VP. KHTC).                                                                 (đã ký)

                                                                                      Lê Hoài Nam